
◎ 人　口

総人口は、1,126,435人 (男546,554人、女

579,881人)で、前月に比べて

人口増減の要因は、次のとおりである。

・自然増減（出生－死亡）によるもの

・社会増減（転入－転出）によるもの

◎ 市町別人口

△396人

△91人

前月に比べて人口が増加したのは、

減少したのは、

2市1町

9市6町

人口の増減の多かった市町は、次のとおりである。

１

２

３
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増加数 増加率 減少数 減少率

人

かほく市

津 幡 町

野々市市

52

25

4

かほく市

津 幡 町

野々市市

0.15

0.07

0.01

金 沢 市

七 尾 市

加 賀 市

輪 島 市

珠 洲 市

△ 153

△ 70

△ 64

△ 50

△ 38

珠 洲 市

能 登 町

穴 水 町

輪 島 市

七 尾 市

△ 0.30

△ 0.25

△ 0.24

△ 0.21

△ 0.14

％ 人 ％

注　△印は減少である。

減少となった。
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 人口と世帯数の推移

項　目

年月日

人 世帯 人 ％ 世帯 ％ 人

平成　7年 10月 1日 1,180,068 390,212 15,440 1.33 29,055 8.04 3.02

平成12年 10月 1日 1,180,977 411,341 909 0.08 21,129 5.41 2.87

平成17年 10月 1日 1,174,026 424,585 △ 6,951 △ 0.59 13,244 3.22 2.77

平成22年 10月 1日 1,169,788 441,170 △ 4,238 △ 0.36 16,585 3.91 2.65

平成27年 10月 1日 1,154,343 453,469 △ 15,445 △ 1.32 12,299 2.79 2.55

令和　2年 10月 1日 1,133,294 468,953 △ 20,714 △ 1.79 15,585 3.44 2.42

令和　2年 11月 1日 1,132,773 469,091 △ 521 △ 0.05 138 0.03 2.41

令和　2年 12月 1日 1,132,497 469,258 △ 276 △ 0.02 167 0.04 2.41

令和　3年 　1月 1日 1,132,103 469,392 △ 394 △ 0.03 134 0.03 2.41

令和　3年 　2月 1日 1,131,657 469,423 △ 446 △ 0.04 31 0.01 2.41

令和　3年 　3月 1日 1,130,689 469,062 △ 968 △ 0.09 △ 361 △ 0.08 2.41

令和　3年 　4月 1日 1,128,274 469,426 △ 2,415 △ 0.21 364 0.08 2.40

令和　3年 　5月 1日 1,128,306 470,714 32 0.00 1,288 0.27 2.40

令和　3年 　6月 1日 1,127,758 470,812 △ 548 △ 0.05 98 0.02 2.40

令和　3年 　7月 1日 1,127,311 470,793 △ 447 △ 0.04 △ 19 △ 0.00 2.39

令和　3年 　8月 1日 1,126,922 470,861 △ 389 △ 0.03 68 0.01 2.39

令和　3年 　9月 1日 1,126,435 470,782 △ 487 △ 0.04 △ 79 △ 0.02 2.39

（注）　１ 　上段は国勢調査の結果であり、対前回比較は前回の国勢調査との比較である。

2 　下段は令和2年国勢調査速報値に基づく推計である。対前回比較は前月との比較である。

3 　推計の方法は、直近の国勢調査の結果を基準に、各月の出生・死亡・転入・転出者数及び世帯の移動を加減して算出している。

人　口 世　帯　数
１世帯当
たり人員人口増減数 人口増減率 世帯増減数 世帯増減率

対　前　回　比　較

◎ 地域別人口

地域別人口増減の状況をみると、次のとおりである。

◎ 世　　帯

総世帯数は、 世帯で、前月に比べて470,782

79世帯 (0.02％)の減少となった。

１世帯当たりの人員は 2.39人で

前月と変わらなかった。地　  域

総　　数

南 加 賀

石川中央

羽咋郡市

七尾鹿島

奥 能 登

人　口 構成比
対前月比

増減数 増減率

人 人 ％％

1,126,435 100.0 △487 △0.04

注）

小松市、加賀市、能美市、能美郡南 加 賀

石川中央

羽咋郡市

七尾鹿島

奥 能 登

金沢市、かほく市、白山市、野々市
市、河北郡

羽咋市、羽咋郡

七尾市、鹿島郡

輪島市、珠洲市、鳳珠郡

222,420

728,410

50,256

65,781

59,568

△109

△95

△56

△82

△145

△0.05

△0.01

△0.11

△0.12

△0.24

19.7
64.7

4.5

5.8

5.3
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人　口　と　世　帯
令和 3 年 9 月 1 日現在

市 町
人　 　口

総　数 男 女
世 帯 数

対　前　月

世帯増減数 世帯増減率

１世帯当

たり人員

人口密度

(1K㎡当たり)

人 人 人 世帯 世帯 ％ 人 人

1,126,435 546,554 579,881 470,782 △ 79 △ 0.02 2.39 269.08総　 　数
987,335 479,652 507,683 416,780 △ 90 △ 0.02 2.37 314.79市　部　計
139,100 66,902 72,198 54,002 11 0.02 2.58 132.51郡　部　計
950,830 463,143 487,687 399,379 △ 21 △ 0.01 2.38 430.56加　賀　計
175,605 83,411 92,194 71,403 △ 58 △ 0.08 2.46 88.78能　登　計
462,288 223,908 238,380 207,709 △ 0.07 2.23 986.13 金 沢 市
49,468 23,580 25,888 20,260 △ 0.02 2.44 155.42 七 尾 市
105,480 51,768 53,712 41,379 0.12 2.55 284.27 小 松 市
23,928 11,383 12,545 9,989 △ 0.02 2.40 56.13 輪 島 市
12,584 5,784 6,800 5,409 △ 0.31 2.33 50.91 珠 洲 市
62,377 29,598 32,779 25,131 △ 0.04 2.48 203.93 加 賀 市
20,067 9,488 10,579 8,036 △ 0.06 2.50 245.17 羽 咋 市
34,986 16,894 18,092 12,707 0.26 2.75 542.92 かほく市
110,105 53,444 56,661 41,217 △ 0.02 2.67 145.85 白 山 市
48,431 24,071 24,360 18,340 － 2.64 575.60 能 美 市
57,621 29,734 27,887 26,603

△ 140

△ 4 

49

△ 2

△ 17

△ 11

△ 5 

33

△ 9

0

16 0.06 2.17 4,249.34 野々市市
6,132 3,027 3,105 1,942 △ 1 △ 0.05 3.16 418.85能  美  郡
6,132 3,027 3,105 1,942 △ 1 △ 0.05 3.16 418.85 川 北 町
63,410 30,699 32,711 24,351 42 0.17 2.60 484.34河  北  郡
36,942 18,029 18,913 13,596 35 0.26 2.72 334.04 津 幡 町
26,468 12,670 13,798 10,755 7 0.07 2.46 1,301.92 内 灘 町
30,189 14,358 15,831 11,830 △ 0.08 2.55 84.26羽  咋  郡
18,284 8,740 9,544 7,431 － 2.46 74.10 志 賀 町
11,905 5,618 6,287 4,399

△ 9

0

△ 9 △ 0.20 2.71 106.75 宝達志水町
16,313 7,872 8,441 6,043 △ 1 △ 0.02 2.70 182.37鹿  島  郡
16,313 7,872 8,441 6,043 △ 1 △ 0.02 2.70 182.37 中能登町
23,056 10,946 12,110 9,836 △ 20 △ 0.20 2.34 50.51鳳  珠  郡
7,758 3,728 4,030 3,284 △ 16 △ 0.48 2.36 42.34 穴 水 町
15,298 7,218 8,080 6,552 △ 4 △ 0.06 2.33 55.98 能 登 町

1  人口密度は、国土地理院の「令和2年全国都道府県市区町村別面積調 」によって算出した。注)

2  かほく市及び河北郡以南を加賀計、羽咋郡以北を能登計とした。
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月　中　の　人　口　動　態

市 町 人口増減数
自然増減数

自　然　動　態

死亡者数

社　会　動　態

社会増減数 転入者数 転出者数

人 ％ 人 人 人 人 人 人

8

人口増減率
出生者数

総　 　数 △ 487 △ 0.04 △ 396 652 1,048 △ 91 2,370 2,461

市　部　計 △ 399 △ 0.04 △ 313 590 903 △ 86 2,123 2,209

郡　部　計 △ 88 △ 0.06 △ 83 62 145 △ 5 247 252

加　賀　計 △ 204 △ 0.02 △ 211 590 801 7 2,154 2,147

能　登　計 △ 283 △ 0.16 △ 185 62 247 △ 98 216 314

 金 沢 市 △ 153 △ 0.03 △ 110 274 384 △ 43 937 980

 七 尾 市 △ 70 △ 0.14 △ 47 13 60 △ 23 68 91

 小 松 市 △ 8 △ 0.01 △ 14 84 98 6 277 271

 輪 島 市 △ 50 △ 0.21 △ 30 6 36 △ 20 28 48

 珠 洲 市 △ 38 △ 0.30 △ 25 1 26 △ 13 9 22

 加 賀 市 △ 64 △ 0.10 △ 56 37 93 △ 8 116 124

 羽 咋 市 △ 20 △ 0.10 △ 15 15 30 △ 5 32 37

 かほく市 52 0.15 6 29 23 46 105 59

 白 山 市 △ 23 △ 0.02 △ 25 65 90 2 248 246

 能 美 市 △ 29 △ 0.06 △ 14 26 40 △ 15 88 103

 野々市市 4 0.01 17 40 23 △ 13 215 228

能  美  郡 △ 8 △ 0.13 △ 4 1 5 △ 4 11 15

 川 北 町 △ 8 △ 0.13 △ 4 1 5 △ 4 11 15

河  北  郡 25 0.04 △ 11 34 45 36 157 121

 津 幡 町 25 0.07 △ 3 22 25 28 101 73

 内 灘 町 0 － △ 8 12 20 8 56 48

羽  咋  郡 △ 36 △ 0.12 △ 22 11 33 △ 14 33 47

 志 賀 町 △ 25 △ 0.14 △ 13 6 19 △ 12 18 30

 宝達志水町 △ 11 △ 0.09 △ 9 5 14 △ 2 15 17

鹿  島  郡 △ 12 △ 0.07 △ 15 8 23 3 28 25

 中能登町 △ 12 △ 0.07 △ 15 8 23 3 28 25

鳳  珠  郡 △ 57 △ 0.25 △ 31 8 39 △ 26 18 44

 穴 水 町 △ 19 △ 0.24 △ 6 3 9 △ 13 9 22

 能 登 町 △ 38 △ 0.25 △ 25 5 30 △ 13 9 22
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